
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 지역보건과 ~ 지역보건과

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역보건과 3,461,552 3,928,797 △467,245

국            168,329

기            169,052

도            117,794

시          3,006,377

건강한 지역보건의료서비스 제공 3,114,791 3,576,213 △461,422

국            168,329

기            168,168

도            117,794

시          2,660,500

보건(지)소.진료소 현대화 726,335 1,328,743 △602,408

국            149,370

시            576,965

보건기관 시설 개선 191,800 573,600 △381,800

202 여비 17,800 17,800 0

01 국내여비 17,800 17,800 0

  □ 시설개선사업 업무협의                 6,400

  □ 지소,진료소 신(개)축업무 추진                 6,400

  □ 지소 시설 관리업무 추진                 5,000

  80,000원 * 8명 * 10일

  20,000원 * 8명 * 40일

  20,000원 * 5명 * 50일

401 시설비및부대비 114,000 530,000 △416,000

01 시설비 114,000 530,000 △416,000

  □ 보건시설 관리 유지비                54,000

    ○ 보건소 건물 내,외부시설 유지비                20,000

    ○ 보건지소 건물 내·외부시설 유지비                15,000

    ○ 어모보건지소 캐노피 설치                 9,000

    ○ 증산장전보건진료소 옥상 방수공사                10,000

  □ 보건지소 리모델링(증산)                50,000

  20,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  9,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1개소
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 봉산태화 보건진료소 담장 설치 공사                10,000  10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  □ 자동제세동기(심장충격기)설치                60,000  4,000,000원 * 15개소

의료장비 및 물품보강 38,500 50,500 △12,000

405 자산취득비 38,500 50,500 △12,000

01 자산및물품취득비 38,500 50,500 △12,000

  □ 리모델링 지소 물품 구입                13,000

    ○ 사무용비품구입                 9,000

    ○ 민원대기실 TV구입                 1,000

    ○ 관사 비품 구입                 3,000

  □ 보건지소 노후장비 및 기타 비품구입                20,500

    ○ 냉.난방기구입                 2,000

    ○ 보건사업용 냉장고구입(남, 감천, 부항)                 7,500

    ○ 약포장기 구입                 6,000

    ○ 보건지소 노후비품 교체(약장외 6종)                 5,000

  □ 보건소 노후장비 및 기타 비품구입                 5,000

  9,000,000원 * 1개소

  1,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1대

  2,500,000원 * 3대

  2,000,000원 * 3대

  5,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 5종

농어촌의료서비스개선사업 496,035 704,643 △208,608

국            149,370

시            346,665

401 시설비및부대비 148,980 704,643 △555,663

국             68,000

시             80,980

01 시설비 148,000 686,679 △538,679

  □ 국고보조사업               148,000
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 설계비                12,000

      · 농소면보건지소 리모델링                12,000

    ○ 건축비               136,000

      · 농소면보건지소 리모델링               136,000

  12,000,000원 * 1식

  136,000,000원 * 1개소

국             68,000

시             68,000

03 시설부대비 980 7,955 △6,975

  □ 국고보조사업                   980

    ○ 농소면보건지소 리모델링                   980  136,000,000원 * 0.72/100

405 자산취득비 347,055 0 347,055

국             81,370

시            265,685

01 자산및물품취득비 347,055 0 347,055

  □ 국고보조사업               347,055

    ○ 보건소 DR&CR 장비 구축               300,000  300,000,000원 * 1대

국             50,000

시            250,000

    ○ 치과유니트 구입(농소)                16,050  16,050,000원 * 1대

국             10,700

시              5,350

    ○ 공기압축기 구입(아포, 농소, 지례)                12,600  4,200,000원 * 3대

국              8,400

시              4,200

    ○ 약품보관냉장고(농소, 지례)                13,590  6,795,000원 * 2대

국              9,060

시              4,530

    ○ 약포장기(개령, 봉산, 지례)                 4,815  1,605,000원 * 3대

국              3,210
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,605

주민 감동 서비스 사업 강화 1,399,224 1,303,549 95,675

기             51,000

도             53,200

시          1,295,024

보건지소 1차진료사업 690,800 708,200 △17,400

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  □ 피복비                 3,600

    ○ 진료용 위생용품 구입                 3,600  60,000원 * 4명 * 15개소

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

  □ 보건지소, 진료소 운영 실태 자료 수집                 3,200  80,000원 * 4명 * 10회

307 민간이전 684,000 701,400 △17,400

01 의료및구료비 684,000 701,400 △17,400

  □ 진료의약품 및 소모품구입               600,000

  □ 치과진료 의약품 및 소모품 구입                36,000

  □ 한방진료 의약품 및 소모품 구입                48,000

  500,000원 * 100종 * 12월

  50,000원 * 60본 * 12월

  200,000원 * 20종 * 12월

보건 및 행정서비스 제공 123,004 131,739 △8,735

101 인건비 4,354 4,239 115

04 기간제근로자등보수 4,354 4,239 115

  □ 보건업무추진인부임 4대보험부담금(3명)                 4,354

    ○ 건강보험                   967

    ○ 국민연금                 1,712

    ○ 고용보험                   495

  38,034,000원 * 2.54/100

  38,034,000원 * 4.5/100

  38,034,000원 * 1.3/100
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 산재보험                 1,180  38,034,000원 * 31/1,000

201 일반운영비 95,450 104,800 △9,350

01 사무관리비 35,290 42,640 △7,350

  □ 일반수용비                28,500

    ○ 각종보고서 유인                 6,000

    ○ 지역보건의료계획 자체 평가서 유인                 1,500

    ○ 지방자치단체 보건사업 통합평가서 유인                 1,800

    ○ 법령집 , 물가조사지, 민원교양도서 등 구입                 3,600

    ○ 보건소 홍보물 제작                 5,400

    ○ 행정장비 소모품 구입                 7,200

    ○ 보건행정서비스 및 혁신업무 홍보                 3,000

      · 민원실 화분교체                 1,800

      · one-stop메모지 등 홍보물 제작                 1,200

  □ 운영수당                 1,190

    ○ 지역보건의료심의위원회개최 참석 수당                 1,190

  □ 급량비                 5,600

    ○ 지역보건업무자 급식 제공                 5,600

  15,000원 * 50부 * 8회

  15,000원 * 100부

  15,000원 * 120부

  50,000원 * 6종 * 12월

  150,000원 * 3종 * 12월

  300,000원 * 8대 * 3회

  150,000원 * 12월

  300,000원 * 4종

  70,000원 * 17명

  7,000원 * 10명 * 80일

02 공공운영비 60,160 62,160 △2,000

  □ 공공요금 및 제세                 6,660

    ○ 자동차 정기 검사료                   360

    ○ 자동차세                 1,800

    ○ 자동차 보험료                 4,500

  □ 시설장비유지비                34,500

    ○ 보건 정보시스템 유지관리                 6,000

    ○ 보건소 홈페이지 유지관리                 3,000

  40,000원 * 9대

  100,000원 * 2회 * 9대

  500,000원 * 9대

  500,000원 * 1대 * 12월

  250,000원 * 12월
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 민원인 편의 장비관리                   500

    ○ 행정장비 유지관리                 1,800

    ○ 보건소 무인경비 용역                 4,200

    ○ 청사바닥 및 유리청소 용역                 4,000

    ○ 보건소 구내 전화 사용료                10,200

    ○ 후납요금료                 4,800

  □ 차량·선박비                19,000

    ○ 차량유류대, 차량정비유지 및 차량 소모품비                19,000

      · 구급차                 3,000

      · 승용차                 3,000

      · 방문보건차                 8,000

      · 방역차                 5,000

  100,000원 * 5종

  30,000원 * 20대 * 3회

  350,000원 * 1개소 * 12월

  2,000,000원 * 2회

  850,000원 * 12월

  400,000원 * 12월

  3,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 4대

  2,500,000원 * 2대

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

  □ 보건 혁신을 위한 선진지 견학                 3,200

  □ 보건 의료행정 서비스 등 워크샵 참석                 3,200

  □ 보건 및 행정서비스 지도관리                 3,600

  80,000원 * 20명 * 2회

  80,000원 * 4명 * 10회

  20,000원 * 5명 * 36회

203 업무추진비 5,500 5,000 500

03 시책추진업무추진비 5,500 5,000 500

  □ 보건사업추진                 5,500  5,500,000원

301 일반보상금 4,800 4,800 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  □ 보건의날 행사 참석자 음료 제공                 1,200  3,000원 * 400명

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  □ 보건의날 행사 유공민간인 표창패 구입                 2,000  100,000원 * 20명
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 보건행정 협조자 표창패 구입                 1,600  100,000원 * 16명

303 포상금 2,900 2,900 0

01 포상금 2,900 2,900 0

  □ 보건의날 유공공무원 표창패 구입                 1,000

  □ 지소 및 진료소 평가 우수기관 포상                 1,900

    ○ 최우수                   500

    ○ 우수                   600

    ○ 장려                   800

  100,000원 * 10명

  500,000원 * 1개소

  300,000원 * 2개소

  200,000원 * 4개소

공공보건의료기관보건사업(이양) 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800

403 자치단체등자본이전 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800

02 공기관등에대한대행사업비 70,000 70,000 0

  □ 도비보조사업                70,000

    ○ 공공보건의료사업(간병,가정간호)-김천의료원                70,000  70,000,000원 * 1식

도             53,200

시             16,800

보건지소.진료소운영 415,920 367,660 48,260

201 일반운영비 209,760 183,780 25,980

01 사무관리비 41,150 28,370 12,780

  □ 일반수용비                24,030

    ○ 사무용품 외 각종 운영비                 9,000

    ○ 민원용 교양지 구독                 6,480

    ○ 행정장비 소모품 구입                 6,750

  100,000원 * 15개소 * 6회

  12,000원 * 3부 * 15개소 * 12월

  450,000원 * 1회 * 15개소
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 쓰레기봉투구입                 1,800

  □ 위탁교육비                 2,000

    ○ 공중보건의사  법정 보수교육                 2,000

  □ 급량비                15,120

    ○ 보건지소 근무자 특근 급식                15,120

  10,000원 * 15개소 * 12월

  100,000원 * 20명

  7,000원 * 36명 * 60일

02 공공운영비 168,610 155,410 13,200

  □ 공공요금 및 제세                81,822

    ○ 전화사용료                18,000

    ○ 전기사용료                36,000

    ○ 상수도사용료                 5,400

    ○ 우편사용료                   450

    ○ 전용회선사용료                14,400

    ○ 진료비청구료(EDI)                 3,600

    ○ 시설환경개선부담금                 1,200

    ○ 유선방송시청료                 2,772

  □ 연료비                36,828

    ○ 난방비                36,828

      · 보건지소                26,136

      · 의사관사                10,692

  □ 시설장비유지비                49,960

    ○ 장비 및 비품수리                 4,500

    ○ 에어컨 유지 관리비                 1,500

    ○ 지소 무인경비 용역료                18,000

    ○ 보건소,지소 정수기 유지비                 2,160

    ○ 건강증진실 장비 유지비                 1,000

    ○ 보건진료소 네트워크 및 행정장비 유지관리                 4,800

  100,000원 * 15개소 * 12월

  200,000원 * 15개소 * 12월

  30,000원 * 15개소 * 12월

  250원 * 120건 * 15개소

  80,000원 * 15개소 * 12월

  20,000원 * 15개소 * 12월

  40,000원 * 15개소 * 2회

  15,400원 * 15개소 * 12월

  3,300원 * 8시간 * 90일 * 11개소

  3,300원 * 8시간 * 135일 * 3개소

  300,000원 * 15개소

  50,000원 * 15개소 * 2대

  100,000원 * 15개소 * 12월

  120,000원 * 18대

  1,000,000원 * 1식

  25,000원 * 16개소 * 12월
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 보건지소 전기안전관리 수수료                18,000  100,000원 * 15개소 * 12월

202 여비 174,000 153,600 20,400

01 국내여비 40,800 40,800 0

  □ 보건지소 공중보건의 출장 여비(순회진료 등)                31,920

  □ 공중보건의 교육 참석 여비                 4,480

  □ 보건지소.진료소 직원 교육 참석 여비                 1,600

  □ 보건지소, 진료소 지도 점검                 2,800

  20,000원 * 28명 * 57일

  80,000원 * 28명 * 2일

  80,000원 * 10명 * 2회

  20,000원 * 4명 * 35회

02 월액여비 133,200 112,800 20,400

  □ 보건지소 및 진료소 근무자               133,200

    ○ 일반지               100,800

    ○ 특수지                32,400

  210,000원 * 40명 * 12월

  270,000원 * 10명 * 12월

301 일반보상금 7,160 8,280 △1,120

10 행사실비보상금 7,160 8,280 △1,120

  □ 진료소운영협의회 및 마을건강원 교육 참석자 급식                 1,400

  □ 보건진료소 운영협의회 회장단 선진지견학                 2,560

  □ 마을건강원 교육보상 지급                 3,200

  7,000원 * 200명

  80,000원 * 32명

  80,000원 * 40명

307 민간이전 25,000 22,000 3,000

05 민간위탁금 25,000 22,000 3,000

  □ 의료적출물 및 폐수 처리위탁                25,000  25,000,000원 * 1식

한방지역보건사업 5,000 4,000 1,000

기              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

기              2,500

시              2,500
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 5,000 4,000 1,000

  □ 기금보조사업                 5,000

    ○ 한방지역보건사업                 5,000

      · 의약품 및 용품 구입                 5,000  5,000,000원 * 1식

기              2,500

시              2,500

한방건강증진기반구축 7,500 6,800 700

기              5,000

시              2,500

405 자산취득비 7,500 6,000 1,500

기              5,000

시              2,500

01 자산및물품취득비 7,500 6,000 1,500

  □ 기금보조사업                 7,500

    ○ 한방건강기반구축                 7,500  7,500,000원 * 1식

기              5,000

시              2,500

한방HUB보건소사업 87,000 0 87,000

기             43,500

시             43,500

101 인건비 26,945 0 26,945

기             13,473

시             13,472

04 기간제근로자등보수 26,945 0 26,945

  □ 기금보조사업                26,945

    ○ 인부사역                24,880  12,440,000원 * 2명

기             12,440

시             12,440
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 근무복                   240  120,000원 * 2명

기                120

시                120

    ○ 4대보험료                 1,825  1,825,000원 * 1식

기                913

시                912

201 일반운영비 26,060 0 26,060

기             13,030

시             13,030

01 사무관리비 26,060 0 26,060

  □ 기금보조사업                26,060

    ○ 사무용품 구입                   380  38,000원 * 5종 * 2회

기                190

시                190

    ○ 홍보물 제작                 2,800  2,000원 * 7종 * 200부

기              1,400

시              1,400

    ○ 현수막 제작                 5,400  100,000원 * 9종 * 6회

기              2,700

시              2,700

    ○ 강사 수당                14,400  150,000원 * 96회

기              7,200

시              7,200

    ○ 자문위원회 수당                   800  100,000원 * 8명 * 1회

기                400

시                400

    ○ 위탁교육 등록비                   600  100,000원 * 3명 * 2회

기                300

시                300
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 특근자 급식                 1,680  7,000원 * 4명 * 60일

기                840

시                840

202 여비 6,000 0 6,000

기              3,000

시              3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  □ 기금보조사업                 6,000

    ○ 한방허브 사업 추진                 4,800  20,000원 * 4명 * 60일

기              2,400

시              2,400

    ○ 사업추진 비교 견학                 1,200  80,000원 * 3명 * 5회

기                600

시                600

301 일반보상금 1,500 0 1,500

기                750

시                750

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  □ 기금보조사업                 1,500

    ○ 사업 참여자 간식 제공                   600  2,000원 * 10회 * 30명

기                300

시                300

    ○ 체조복 등 구입                   900  30,000원 * 30명

기                450

시                450

307 민간이전 23,335 0 23,335

기             11,667

시             11,668
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 23,335 0 23,335

  □ 기금보조사업                23,335

    ○ 의약품 및 소모품 구입                23,335  23,335,000원 * 1식

기             11,667

시             11,668

405 자산취득비 3,160 0 3,160

기              1,580

시              1,580

01 자산및물품취득비 3,160 0 3,160

  □ 기금보조사업                 3,160

    ○ 비품구입(홍백반석 진료용 침대세트외 4종)                 2,660  2,660,000원 * 1식

기              1,330

시              1,330

    ○ 한방허브사업용 프린터기 구입                   500  500,000원 * 1대

기                250

시                250

전염병예방관리 및 확산방지 989,232 943,921 45,311

국             18,959

기            117,168

도             64,594

시            788,511

각종전염병예방관리 96,760 85,160 11,600

201 일반운영비 14,000 12,400 1,600

01 사무관리비 7,000 5,800 1,200

  □ 일반운영비                 6,600

    ○ 전염병예방 홍보물 제작                 3,000

    ○ 전염병관련 각종대장 유인                 2,600

  500원 * 1,500부 * 4종

  26,000원 * 5종 * 20부
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 성병에이즈 예방홍보비                 1,000

  □ 운영수당                   400

    ○ 에이즈 예방 홍보 강사 수당                   400

  500원 * 2종 * 1,000부

  200,000원 * 2회

02 공공운영비 7,000 6,600 400

  □ 공공요금 및 제세                 1,000

    ○ 가검물수송배지 택배료                 1,000

  □ 시설장비 유지비                 6,000

    ○ 각종 장비 수리비                 6,000

  5,000원 * 200회

  200,000원 * 5종 * 6회

202 여비 7,040 7,040 0

01 국내여비 7,040 7,040 0

  □ 전염병환자 가검물수집 및 지도 점검                 4,240

  □ 결핵 및 한센병환자 관리                 2,800

  20,000원 * 4명 * 53회

  20,000원 * 2명 * 70회

301 일반보상금 5,220 5,220 0

10 행사실비보상금 5,220 5,220 0

  □ 한센병 이동진료반 급식                   420

  □ 전국한센인의날 행사 참석자 보상                 4,800

  7,000원 * 10명 * 6월

  80,000원 * 60명 * 1회

307 민간이전 49,500 48,500 1,000

01 의료및구료비 37,500 37,500 0

  □ 에이즈 환자 치료비 지원                 4,500

  □ 병리검사용 시약 및 소모품 구입(간염검사외9종)                30,000

  □ 한센병 치료약품구입                 3,000

  250,000원 * 3명 * 6월

  250,000원 * 10종 * 12월

  10,000원 * 150명 * 2종

05 민간위탁금 12,000 11,000 1,000

  □ 한센병관리 위탁금                12,000  12,000,000원 * 1회

405 자산취득비 21,000 12,000 9,000
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 21,000 12,000 9,000

  □ 자동염색기(결핵균)                21,000  21,000,000원 * 1대

방역소독 및 홍보 380,048 372,168 7,880

101 인건비 166,628 166,188 440

04 기간제근로자등보수 166,628 166,188 440

  □ 방역소독인부임               146,380

    ○ 주간분무소독                 9,100

    ○ 야간연막소독               137,280

  □ 방역소독 인부 작업복 구입                 3,500

  □ 4대보험부담금                16,748

    ○ 건강보험료                 3,719

    ○ 국민연금                 6,588

    ○ 고용보험료                 1,903

    ○ 산재보험료                 4,538

  35,000원 * 2명 * 130일

  33,000원 * 32명 * 130일

  70,000원 * 50명

  146,380,000원 * 2.54/100

  146,380,000원 * 4.5/100

  146,380,000원 * 1.3/100

  146,380,000원 * 31/1,000

201 일반운영비 6,660 6,720 △60

01 사무관리비 6,660 6,720 △60

  □ 일반수용비                 1,200

    ○ 친환경방역소독 홍보                 1,200

  □ 급량비                 5,460

    ○ 방역비상근무자 급식                 5,040

    ○ 야간연막 소독 급식                   420

  40,000원 * 3종 * 10회

  7,000원 * 9명 * 80일

  7,000원 * 2명 * 30일

202 여비 4,000 6,000 △2,000

01 국내여비 4,000 6,000 △2,000

  □ 방역소독 및 업무 지도 점검                 4,000  20,000원 * 2명 * 100일
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 195,260 186,260 9,000

01 재료비 195,260 186,260 9,000

  □ 방역소독 약품 구입비               101,500

    ○ 분무살충제                42,000

    ○ 분무살균제                12,000

    ○ 연막살충제                 3,500

    ○ 유충구제살균제                20,000

    ○ 해충기피제                24,000

  □ 방역소독용유류                51,480

    ○ 휘발유                 6,480

    ○ 등유                45,000

  □ 방역소독 인부 오토바이 유류대                17,280

  □ 유문등 구입                 7,000

  □ 모기걸림망흡출기(친환경모기방제기구)                18,000

  35,000원 * 1,200L

  10,000원 * 1,200L

  35,000원 * 100L

  40,000원 * 500L

  3,000원 * 8,000통

  1,800원 * 3,600L

  1,500원 * 30,000L

  1,800원 * 300L * 32대

  70,000원 * 100대

  4,500원 * 4,000개

405 자산취득비 7,500 7,000 500

01 자산및물품취득비 7,500 7,000 500

  □ 분무 및 연막소독기 구입                 7,500  750,000원 * 10대

전염병관리자및실무자교육 2,640 2,160 480

국                720

시              1,920

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  □ 국고보조사업                 1,200

    ○ 위탁교육비                 1,200

      · 전염병관리실무자교육비                 1,200  1,200,000원 * 1명

- 16 -



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,440 960 480

국                720

시                720

01 국내여비 1,440 960 480

  □ 국고보조사업                 1,440

    ○ 전염병관리실무자교육여비                 1,440  1,440,000원 * 1식

국                720

시                720

주요전염병표본감시의료기관지원 1,700 840 860

국                850

도                255

시                595

307 민간이전 1,700 840 860

국                850

도                255

시                595

01 의료및구료비 1,700 840 860

  □ 국고보조사업                 1,700

    ○ 주요전염병 표본감시 의료기관 지원                 1,700  1,700,000원 * 1식

국                850

도                255

시                595

에이즈진단시약구입비 1,744 1,750 △6

기                872

도                305

시                567

307 민간이전 1,744 1,750 △6

기                872

도                305
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                567

01 의료및구료비 1,744 1,750 △6

  □ 기금보조사업                 1,744

    ○ 에이즈 진단 시약 구입                 1,744  174,400원 * 10종

기                872

도                305

시                567

예방접종약품구입비 218,440 218,440 0

201 일반운영비 2,440 2,440 0

01 사무관리비 2,440 2,440 0

  □ 일반수용비                 2,440

    ○ 백신냉장고 온도 기록지                 1,440

    ○ 접종실 환경정비                 1,000

  240,000원 * 6개

  250,000원 * 4회

307 민간이전 216,000 216,000 0

01 의료및구료비 216,000 216,000 0

  □ 예방접종약품 및 소모품 구입               216,000

    ○ 유무료예방접종 약품 구입(간염외 12종)               210,000

    ○ 소모품 구입(탈지면외 5종)                 6,000

  6,000원 * 35,000명

  500,000원 * 6종 * 2회

예방접종등록센터운영 20,289 19,825 464

기             10,145

도              3,551

시              6,593

101 인건비 20,289 19,825 464

기             10,145

도              3,551

시              6,593

04 기간제근로자등보수 20,289 19,825 464
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                20,289

    ○ 예방접종 등록센터 인부임(인건비, 피복비, 교통보조비 등)                20,289  20,289,000원 * 1명

기             10,145

도              3,551

시              6,593

성병진단시약구입비 602 600 2

기                301

도                105

시                196

307 민간이전 602 600 2

기                301

도                105

시                196

01 의료및구료비 602 600 2

  □ 기금보조사업                   602

    ○ 성병진단 시약 구입                   602  60,200원 * 10통

기                301

도                105

시                196

에이즈감염예방관리지원 1,000 1,120 △120

도                300

시                700

202 여비 1,000 1,120 △120

도                300

시                700

01 국내여비 1,000 1,120 △120

  □ 도비보조사업                 1,000

    ○ 에이즈감염자관리 출장 여비                 1,000  20,000원 * 50회
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                300

시                700

재해대비방역소독약품구입지원 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

206 재료비 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 방역소독 약품 구입                10,000  50,000원 * 200L

도              3,000

시              7,000

신종전염병예방지원사업 10,000 3,600 6,400

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도              2,100

시              4,900

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  □ 도비보조사업                 7,000

    ○ 신종전염병 홍보물 제작                 7,000  3,500원 * 2,000부

도              2,100

시              4,900

202 여비 3,000 3,600 △600

도                900

시              2,100

01 국내여비 3,000 3,600 △600
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업                 3,000

    ○ 신종전염병예방교육여비(유행성출혈열등)                 3,000  20,000원 * 2명 * 75회

도                900

시              2,100

항결핵제보급수수료징수교부금 162 0 162

도                162

307 민간이전 162 0 162

도                162

01 의료및구료비 162 0 162

  □ 도비보조사업                   162

    ○ 치료약품 구입                   162  162,000원 * 1식

도                162

발열성질환예방관리사업 12,000 10,000 2,000

기              6,000

도              1,800

시              4,200

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

도                450

시              1,050

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  □ 기금보조사업                 3,000

    ○ 사무관리비                 3,000

      · 홍보물 제작                 3,000  500원 * 2,000부 * 3종

기              1,500

도                450

시              1,050

202 여비 2,000 0 2,000
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,000

도                300

시                700

01 국내여비 2,000 0 2,000

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 쯔쯔가무시증 사업 추진                 2,000  20,000원 * 2명 * 50회

기              1,000

도                300

시                700

206 재료비 7,000 7,000 0

기              3,500

도              1,050

시              2,450

01 재료비 7,000 7,000 0

  □ 기금보조사업                 7,000

    ○ 기피제 구입                 3,000  3,000원 * 1,000통

기              1,500

도                450

시              1,050

    ○ 토시 구입                 4,000  2,000원 * 2,000벌

기              2,000

도                600

시              1,400

퇴원환자조사사업 630 0 630

기                630

307 민간이전 630 0 630

기                630

01 의료및구료비 630 0 630

  □ 기금보조사업                   630
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 퇴원환자 조사사업                   630  630,000원 * 1식

기                630

한센간이양로시설운영지원 34,778 34,278 500

국             17,389

도             17,389

307 민간이전 34,778 34,278 500

국             17,389

도             17,389

02 민간경상보조 34,778 34,278 500

  □ 국고보조사업                34,778

    ○ 한센간이양로시설 운영비                34,778  34,778,000원 * 1식

국             17,389

도             17,389

B형간염수직감염예방사업 4,920 0 4,920

기              2,460

도                861

시              1,599

307 민간이전 4,920 0 4,920

기              2,460

도                861

시              1,599

01 의료및구료비 4,920 0 4,920

  □ 기금보조사업                 4,920

    ○ B형간염 수직간염 예방사업                 4,920  120,000원 * 41명

기              2,460

도                861

시              1,599

병의원접종비 75,359 0 75,359
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             37,680

도             13,188

시             24,491

307 민간이전 75,359 0 75,359

기             37,680

도             13,188

시             24,491

01 의료및구료비 75,359 0 75,359

  □ 기금보조사업                75,359

    ○ 병의원 예방접종비 지원                75,359  75,359,000원 * 1식

기             37,680

도             13,188

시             24,491

예방접종약품구입비(보조) 118,160 183,080 △64,920

기             59,080

도             20,678

시             38,402

307 민간이전 118,160 183,080 △64,920

기             59,080

도             20,678

시             38,402

01 의료및구료비 118,160 183,080 △64,920

  □ 기금보조사업               118,160

    ○ 예방접종 약품 구입               118,160  118,160,000원 * 1식

기             59,080

도             20,678

시             38,402

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 15,383 15,710 △327

기                884
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부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             14,499

의약업소관리 15,383 15,710 △327

기                884

시             14,499

의약업소관리 및 마약오남용 예방 홍보 14,120 15,710 △1,590

201 일반운영비 3,060 4,650 △1,590

01 사무관리비 3,060 4,650 △1,590

  □ 일반수용비                 1,100

    ○ 의약업무 홍보물 제작                   600

    ○ 마약캠페인 용품 제작                   500

  □ 급량비                 1,960

    ○ 의약업무 특근자 급식                 1,960

  1,000원 * 300부 * 2종

  50,000원 * 10점

  7,000원 * 4명 * 70일

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

  □ 의약업소 지도 점검                 5,120

  □ 부정의약품 단속 및 의약업소 시.군간 교차 단속                   960

  □ 앵속 및 대마 검경합동단속                   640

  20,000원 * 4명 * 64일

  80,000원 * 3명 * 4일

  80,000원 * 2명 * 4일

301 일반보상금 4,340 4,340 0

10 행사실비보상금 4,340 4,340 0

  □ 마약류근절 홍보교육 및 캠페인 참석자 급식                 2,240

  □ 명예마약지도감시원 활동 급식                   700

  □ 의약협의회 참석자 급식                 1,400

  7,000원 * 80명 * 4회

  7,000원 * 10명 * 10회

  7,000원 * 50명 * 4회

지역단위재난현장출동지원 1,263 0 1,263

기                884

시                379
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부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,263 0 1,263

기                884

시                379

01 사무관리비 1,263 0 1,263

  □ 기금보조사업                 1,263

    ○ 재난현장출동용 구급가방 구입                 1,263  1,263,000원 * 1식

기                884

시                379

행정운영경비(지역보건과) 331,378 336,874 △5,496

기본경비 31,650 22,320 9,330

기본경비 31,650 22,320 9,330

201 일반운영비 16,650 7,320 9,330

01 사무관리비 16,650 7,320 9,330

  □ 일반수용비                16,650

    ○ 기본 사무용품비                 4,800

    ○ 고속도로 통행료                   600

    ○ 소모품 구입(쓰레기 봉투 등)                 2,400

    ○ 화장실 방향제, 세정제 등 구입                 3,600

    ○ 휴일근무 및 각종행사 급식 제공                 5,250

  400,000원 * 12월

  10,000원 * 60회

  200,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

  7,000원 * 25명 * 30일

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

  □ 부서공통여비                15,000  15,000,000원

인력운영비 299,728 314,554 △14,826

인력운영비(지역보건과) 299,728 314,554 △14,826
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부서: 지역보건과
정책: 행정운영경비(지역보건과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 278,928 293,904 △14,976

01 보수 278,928 293,904 △14,976

  □ 초과근무수당               278,928

    ○ 보건소                86,112

    ○ 보건지소, 진료소               187,200

    ○ 공보의 의료지원                 5,616

  7,800원 * 23명 * 40시간 * 12월

  7,800원 * 50명 * 40시간 * 12월

  7,800원 * 6명 * 10시간 * 12월

203 업무추진비 14,800 14,650 150

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  □ 보건소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 4,300 4,150 150

  □ 직원사기진작 경비(110명)                 4,300

    ○ 100명까지                 4,000

    ○ 101∼400명까지                   300

  40,000원 * 100명

  30,000원 * 10명

04 부서운영업무추진비 7,200 7,200 0

  □ 보건소(지역보건과)                 4,200

  □ 보건지소                 3,000

  350,000원 * 12월

  5,000원 * 50명 * 12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  □ 보건소장                 4,800

  □ 과장                 1,200

  400,000원 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월
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